Управление образования города Ростова-на-Дону муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону «Центр детского творчества»

(МБУ ДО ЦДТ)

Приказ

« 30 »августа 2022 г.

№ 34.1 /П

г. Ростов-на-Дону

««О внесении изменений в Положение о разработке ДООП»

Руководствуясь необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством локальных актов МБУ ДО ЦДТ

приказываю:

- 1. Внести изменения в п.п.1 части 1 Основные положения «Положения о разработке дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в МБУ ДО ЦДТ» и принять его в следующей редакции:
- 1.1. Настоящее Положение о разработке дополнительных общеобразовательных программ муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону «Центр детского творчества» (далее – Положения) разработано в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Областным Законом Ростовской области от 14.11.2013 № 26-3C «Об образовании в Ростовской области», приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности дополнительным общеобразовательным программам", Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"", методическими рекомендациями по проектированию дополнительных общеобразовательных программ (письмо Минобрнауки России от 18.11.2015 № 09-3242), письмом Минобрнауки России от 29.03.2016 № ВК-641/09 «О направлении методических рекомендаций по реализации адаптированных дополнительных общеобразовательных программ, способствующих социально-психологической реабилитации, профессиональному самоопределению детей с ограниченными возможностями здоровья, включая детей-инвалидов, с учетом их особых образовательных потребностей», профессиональным стандартом «Педагог дополнительного образования детей и взрослых», утвержденным приказом Минтруда России от 05.05.2018 № 298н, Уставом МБУ ДО ЦДТ.
- 2. Датой вступления в силу настоящего приказа считать дату подписания настоящего приказа
- 3. Контроль исполнения оставляю за собой.